

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (89)

Data publikacji: 13.02.2021 8:00

Ministerstwo Kultury nie podaje jeszcze wyników statystycznych dotyczących czytelnictwa w okresie pandemii (2020 r.) jednak wynik powinien być zbliżony lub większy od tego za 2019 rok, który mówił, że 39% Polaków sięgnęło po co najmniej jedną książkę. Aby nie zaniżyć wyników proponujemy dzisiaj coś lekkiego, kryminał i nie zapominamy oczywiście również o najmłodszej grupie czytelników.

Na początek znakomity romans obyczajowy **„Bezpieczna przystań” Nicholasa Sparksa** - niekwestionowanego mistrza opowieści o miłości, autora kilkunastu powieści, z których pokaźna część została przeniesiona na ekran. Kiedy w niewielkim miasteczku Southport na południu USA pojawia się tajemnicza młoda kobieta, mieszkańcy zadają sobie pytanie, co skłoniło ją do rozpoczęcia życia w tym odizolowanym miejscu. Piękna, ale zamknięta w sobie Katie, pracuje w lokalnej restauracji i wyraźnie unika nawiązywania nowych znajomości. Udaje się jej zachować dystans do momentu, w którym poznaje Alexa, właściciela sklepu i owidowiatego ojca dwójki dzieci. Wbrew sobie, Katie coraz bardziej angażuje się w życie rodziny. Ale nawet najczystsze uczucie nie odmieni jej przeszłości. Kobieta miała dobry powód, by zmienić tożsamość i uciec z Bostonu. Pogrzebała całe swoje dawne życie, by uciec przez brutalem, który zamienił jej życie w piekło. Teraz musi zdecydować, czy żyć dalej samotnie pod fałszywym imieniem, czy podjąć ryzyko i walczyć o własne szczęście. To pierwsze pozwoli jej zapomnieć przeszłość i zapewni bezpieczeństwo. To drugie da jej nadzieję na zbudowanie przyszłości.

W październiku 2020 roku miała premierę kolejna powieść kryminalno-sensacyjna **Wojciecha Chmielarza „Prosta sprawa”**, którą w minionym tygodniu przesłuchałem. Napisana w czasie lockdownu, początkowo publikowana w odcinkach na profilu autora cieszyła się wielkim powodzeniem. Teraz ukazuje się drukiem w poprawionej i rozszerzonej wersji. Młody mężczyzna pewnego dnia przyjeżdża do Jeleniej Góry, gdzie zamierza odwiedzić swojego przyjaciela Prostego i spłacić dawno zaciągnięty dług. Kiedy jednak dociera na miejsce, zastaje zdemolowane mieszkanie. Puste, bez Prostego. Pojawiają się za to dwaj umięśnieni bandyci, którzy zaczynają zadawać dziwne pytania. A że zachowują się nieuprzejmie, wkrótce w ruch idą pięści, leje się krew. I tak mężczyzna zostaje przypadkowo wplątany w niebezpieczną grę. Nie zna jej zasad ani uczestników, ale wkrótce dowiaduje się, że stawka jest znacznie wyższa, niż ktokolwiek mógłby się spodziewać. Kluczem do wszystkiego okazuje się Prosty, którego chcą dorwać i jeleniogórscy gangsterzy, i czeska mafia. W środku tego chaosu pojawia się także mafia romska, którym co rusz ktoś wstępuje na odcisk. Żeby dotrzeć do Prostego i dowiedzieć się, o co w tym wszystkim chodzi, bohater będzie musiał im wszystkim stawić czoła. A pomoże mu w tym pewna analityczka z ABW. "Prosta sprawa" to pełna akcji powieść sensacyjna, której fabuła dzieje się w malowniczych Karkonoszach.

Dla najmłodszej grupy naszych czytelników znalazłem książkę nagrodzonej „Orderem uśmiechu” **Joanny Papuzińskiej „Nasza mama czarodziejka”**, która jest autorką m.in. takich książek dla dzieci jak: "Rokiś", "Agnieszka opowiada bajkę", "Pod Bajdułem". Pewnego dnia w miasteczku nie wiadomo skąd zjawił się wielkolud, który zajął całe boisko przeznaczone do zabaw. Dzieci nie miały się gdzie bawić, dlatego poprosiły mamę czarodziejkę, by jakoś temu zaradziła. Mama skrzyczyła wielkoluda, by umożliwił dzieciom zabawę w parku, ale jednocześnie zauważyła, że potwór ma obdarte ubranie, które postanowiła od razu zeszyć. Podczas szycia niechący ukłuła jednak olbrzyma i w ten sposób sprawiła, że zaczęło z niego uchodzić powietrze. Dzięki temu mama uwolniła małego chłopca, który za swoje egoistyczne postępowanie musiał przyjąć postać nadętego wielkoluda. Ten podziękował mamie za to, że przywróciła mu jego dawną postać... Książka zawiera dziewięć wydarzeń, którym zaradza „mama czarodziejka”.

Zapraszamy do odwiedzin bibliotek lub księgarni naszego powiatu i w te mroźne wieczory do lektury ciekawych pozycji wydawniczych.